
０５０－３６５１ー０６５５

０５０－３６５１ー０６５６

０５０－３６５１ー０６７９

０５０－３６５１ー０６８５

０５０－３６５１ー０６９６

０５０－３６５１ー０７００

０５０－３６５１ー０７０４

０５０－３６５１ー０７０６

「裾野市小中学校保護者等連絡窓口」についてのご連絡

令和7年6月2日（月）～

令和8年1月30日（金）

東小学校

西小学校

深良小学校

富岡第一小学校

富岡第二小学校

須山小学校

千福が丘小学校

南小学校

「SNS」で相談する場合は右のQRコー

ドから友だち登録をしていただき、専用

のLINE画面からご相談下さい。

裾野市公式HP（右のQRコード）

https://www.city.susono.shizuoka.jp/soshiki/4/2/1/20732.html

のWEBチャットもしくは連絡窓口専用フォームからご連絡をして

頂けます。

平日
全日

東中学校

西中学校

深良中学校

富岡中学校

須山中学校

０５０－３６５１ー０７０７

０５０－３６５１ー０７０８

０５０－３６５１ー０７１１

０５０－３６５１ー０７１３

０５０－３６５１ー０７１９

日頃より「裾野市小中学校 保護者等連絡窓口」の運営にご協力をいただき、ありがとうございます。文部科学省の

実証事業として、6月2日（月）より本窓口を開設させていただき、多くの皆様にご利用をいただいておりますが、更なる

ご利用を促進させていただくため、9月22日（月）より電話受付方法を以下のように変更をさせて頂きます。

(変更の対象校) 西小学校・南小学校・西中学校

9月22日（月）より、平日の8:30から20:00までの時間帯は、各学校の代表電話番号（055で始まる）に

お掛けいただきました場合も下記の「050」の番号に転送し、当窓口で受付をさせていただきます。

＊上記変更対象校以外の学校についても引き続き下記の「050」で始まる電話番号をご利用頂けます。

保護者・近隣住民の皆様へ

SNS（LINE）からのご連絡 WEBチャット、問い合わせフォームからのご連絡

小学校 中学校

受付時間 受付期間

SNS（LINE）やWEBからでもご連絡いただけます。

8:30 20:00～

（本実証事業は文部科学省より委託を受けたトランスコスモス(株)が運営しております。）

裾野市教育委員会

本窓口は文部科学省が行う実証事業であり、以下の主旨で行うものでございます。

1、電話対応専門窓口で保護者や近隣住民の皆様からご連絡、ご相談を承り、一度内容を整理
し、必要に応じて学校へおつなぎし、その場で答えられることには対応するなどして、（学校内での）
業務効率化を図って参ります。
このような取り組みで生み出された時間で、教職員が子どもに向き合うことができる時間を増やしつつ、
教職員と保護者、地域が連携し、効率的な教育活動を行う事を目指して参ります。
2、本窓口は平日の夜8時までお電話およびWEBチャットでご連絡いただけます。またLINEとお問い
合わせフォームでは24時間受付できるようにすることで、保護者の皆様の利便性向上を目指して参
ります。（夜8時以降にLINE、お問い合わせフォームにてご連絡いただいた場合は翌営業日のご返
事になります。）
3、本窓口の運営についてご意見・ご要望等ございましたら、下記の各学校の「050」から始まる番号
にお電話をいただければと思います。
引き続き皆様のご理解とご協力を何卒お願い申し上げます。

特設ページ用
QRコード


